
                                   Hebesatz – Satzung      21.2 
    über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze   
                                 der Stadt Jessen (Elster) 
 
 
 
 
Aufgrund des § 6 der Gemeindeordnung für das Land  Sachsen-Anhalt  
(GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009  
( GVBl. LSA S. 383 ) in der jeweils zurzeit gültigen Fassung  
in Verbindung mit §§1,2 und § 3 Abs. 3 des Kommunalabgabengesetzes  
( KAG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBL.LSA 
S. 405) in der jeweils geltenden Fassung  hat der Stadtrat der Stadt Jessen in 
seiner Sitzung am 26.11.2013 mit Beschluss Nr. 30/2013 folgende Satzung 
beschlossen: 
 
 
                                                      § 1 
 
Die Steuersätze ( Hebesätze) für Realsteuern werden ab dem Haushaltsjahr 
2014 für die Stadt Jessen wie folgt festgesetzt, ausgenommen die Ortsteile 
nach §§ 2 und 3. 
 
 
Stadt Jessen 
 
 

1. Grundsteuer 
 
a) für land-und forstwirtschaftliche Bereiche ( Grundsteuer A) 

  
                                                                     Hebesatz           295 
 
 
 

b) für  Grundstücke  (Grundsteuer B) 
 
                                                                     Hebesatz            385 
 
 
 
 
 

2. Gewerbesteuer 
     
                                                                    Hebesatz            365 
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                                                     § 2              
 
 
Ortsteil Naundorf/Seyda 
 
1.Grundsteuer 
 

a) für land-und forstwirtschaftliche Bereiche (Grundsteuer A) 
                             
                                                 Hebesatz                              300 v.H. 
 

b) für  Grundstücke  (Grundsteuer B ) 
 
                                                 Hebesatz                              350  v.H. 
 
2.Gewerbesteuer 
 
                                                 Hebesatz                              300 v.H. 
 
 
Ab dem Haushaltsjahr 2016 findet § 1 Anwendung. 
  
 
 
                                                  § 3 
 
Ortsteil Schützberg 
 
 
1.Grundsteuer 
 
a) für land- und forstwirtschaftliche Bereiche (Grundsteuer A) 

 
                                                 
                                                 Hebesatz                            300 v.H. 
 
b) für Grundstücke (Grundsteuer B ) 

 
                                           Hebesatz                          300 v.H. 
 

2.Gewerbesteuer 
 
                                           Hebesatz                           300 v.H 
 
 
 

Ab dem Haushaltsjahr 2016 findet § 1 Anwendung. 
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                                                      § 4 
 
 
Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2014 in Kraft und gilt bis zum 
31.12.2017. 
 
 
 
 
 
 
Jessen, den 26.11.2013 
 
 
 
 
 
Danneberg                                                                   Brettschneider 
Stadtratsvorsitzender                                                   Bürgermeister 
 
 
 

 
 


